



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2023 № 38

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 13.11.2015 № 717

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 13.11.2015 № 717 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы областных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 09.08.2018 № 527, от 10.07.2020 № 413) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «со статьей 26<sup>3-3</sup> Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «со статьей 53 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Порядке проведения экспертизы областных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Экспертиза проводится в отношении областных нормативных правовых актов (далее – нормативные правовые акты), затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением нормативных правовых актов, устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в

рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз.»;

- в абзаце первом пункта 5 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в абзацах первом и втором пункта 8 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «https://regulation.admin-smolensk.ru/», слова «органы исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области»;

- в абзаце втором пункта 10 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «https://regulation.admin-smolensk.ru/»;

- в пункте 13 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «https://regulation.admin-smolensk.ru/», слова «орган исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительный орган Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 14 слова «Орган исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «Исполнительный орган Смоленской области»;

- в абзаце первом пункта 15 слова «орган исполнительной власти Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Смоленской области» в соответствующем падеже;

- в абзаце втором пункта 16 слова «www.regulation.gov.ru» заменить словами «https://regulation.admin-smolensk.ru/»;

- в пункте 17 слова «Орган исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «Исполнительный орган Смоленской области».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**